ligi potest. quia non sine contradictione. quia diceret p̄hs omnipotētiā immediatā respectu cuiuscūqz in aliquo eodem eē includeret p̄tradictionē. quia destrueret ordinem eēntialē causarum. **Q**uerum ē ergo q̄ sup̄ma potētia actiua siue potētia infinita. est omnipotētia. sed nō est notuz p̄ rationē naturālē q̄ sup̄ma potētia possibilis etiam intensiue infinita sit omnipotētia p̄p̄ia dicta. que scz potest in quodcūqz possibile imediatē. **A**d primū argumentū in p̄rarium. quod scz est de generatiōe filij. **R**ñ. q̄ potētia actiua potest intelligi p̄p̄ie. quia p̄ potētia causatiua cui corrdet possibile. i. causabile. **A**lio modo pōt intelligi magis extensiue pro potētia productiua cui corrdet possibile. i. obm̄ producibile. et ita omnipotētia potest intelligi dupliciter. primo modo potētia causatiua om̄is causabilis. scdo modo potētia p̄ductiua om̄is p̄ducibilis. **S**i scdo modo intelligētur. solus pater eēt omnipotēs. qz solus pater habz fontalē fecunditatē ad producēduz om̄e p̄ducibile. **S**ancti v̄o non sic loquunt̄ de omnipotētia. s̄ tm̄ primo modo. vt scz importat potētiā causatiua om̄is causabilis. i. possibilis. quō nec filius est possibilis. nec sp̄sctus. licet sit p̄ducibilis. quia non est causabilis. nec in alietate nature producibilis. fm̄ q̄ sancti loquunt̄ de omnipotētia. i. p̄ potētia causatiua om̄is causabilis que ē p̄munis tribz p̄sonis absolute. p̄cedēdum ē q̄ omnipotētia nō respicit actuz notionalē intrinsecum. 7 sic ergo posset demonstrari deū eē omnipotētem. non tamē potētiā in tales actus norionales. **S**z cōtra hoc ē difficultas in auct̄ribz aug. 7 ricar. adductis. **A**d auctoritatē aug. q̄ al. legata fuit prius in p̄rariuz. dici potest. q̄ ista p̄ntia si pater non p̄t generare filiū vel non equalē filiū non ē om̄i potens. non ē formalis. eo modo quo arguitur a destructione p̄tis in quantitate ad destructōez totius. sed est a destructione posteriozis necio p̄sequētis ad destructōez prioris. quia si non possz generare filium aut filium equalē. aut hoc eēt quia non p̄petit eius p̄fectioni eēntiali: aut qz non p̄petit eius proprietati p̄sonali. nō scdo modo quia illa p̄sona est a se et ideo non repugnat proprietati sue aliq̄ quid actiue producē. **S**i primo modo. q̄ non habz naturā p̄fectam cui possit in aliquo supposito competē potētia p̄ductiua om̄is p̄ducibilis. etsi q̄ negatio actus notionalis non infert formalit̄ negatōez omnipotētie: tamē gratia materie tenet p̄ntia de ista p̄sona cui non repugnat ratiōe proprietatis sue actus talis notionalis. **S**ed cōtra hoc arguitur p̄ hoc q̄ omnipotētia videtur proprie respicere deum vel personam diuināz pro obiecto. **S**urta illud Ricar. xij. de trini. vbi arguit. q̄ si duo essent omnipotentes. vnus faceret alium nullipotentem. quod non sequeretur. nisi respectu omnipotentie in vno obiectum esset alter oī potens. **A**d hoc potest dici sicut dictum est ad argumentum aug. q̄ non tenet illa p̄ntia tanq̄ a toto in quantitate. est omnipotēs: q̄ est potēs circa aliū deū siue circa alium omnipotentē. quia aliq̄ deus si ponētur non esset obiectum omnipotentie p̄p̄ie dicte. s̄ necio eēt a se. **S**z p̄ntia sic tenet p̄ locum extrinsecuz. vno modo quia vnus omnipotēs posset sua voluntate oīa possibilis 7 p̄possibilia p̄ducē. **A**liq̄ v̄o omnipotēs posset sua voluntate eadem possibilis impedire. q̄ ille facēt eū nullipotentē. nō agēdo aliqd̄ circa ipm̄ s̄ circa obiectum potentie ipsius. **S**i dicas illum cum isto in obiectis volitis vniuersaliter concordare. **C**ontra. q̄q̄ illud videatur esse pura fictio de illis respectu quozuz vtraqz voluntas mere contingenter et eque independenter se habet: tamen ex hoc sequitur q̄ ille faciat istum nullipotentē. quia non possunt esse due cause totales causantes idē causatum. quia vel illud bis acciperet esse vel non vtraqz vt distincta ab alia esset causa completa. **I**ste autem qui per te ponitur concordare cum illo in volitis per suam p̄p̄iaz voluntatem. potest esse causa totalis 7 completa volitorum. ergo ille non potest esse causa totalis distincta respectu eozundem. **E**t sicut est de duobus ita de omnibus. q̄ p̄ voluntatē illius ex pte obiectorum pōt ille fieri nullipotens. hoc est non potens aliquid ponere in actum v̄o

luntate illius pueniente vt distincta 7 totaliter causante idem. **S**ed ptra responsiones istas datas ad auctoritates aug. 7 ricar. arguitur per hoc q formaliter sequitur. si filius est omnisciens: ergo est sciens generatōez patris. 7 p similitur si est omniuolens est volens istam generationem. ergo a simili de omnipotentia sequit in pntia vera et formali: est omnipotens. ergo est potens in generationem illam. 7 nō em gratia materie sicut dicit respōsio. Hic potest dici q in omnibz istis nominibz. omnipotens. omnisciens. omniuolens. est distributio. nō actus: sed obiecti ipsius actus. ergo formaliter inferri pōt de obiecto hoc 7 illo. 7 ita de quibuscunqz obiectis actus talis. Nūc autem scientie 7 voluntatis diuine in quacunqz psona diuina obiectus simpliciter est actus notionalis. nō sic est obiectum potentie. igitur formaliter omnisciens et omniuolens inferunt scire 7 velle actum notionalē. non sic oī potens posse actum notionalē. Ratio illius differentie est. quia actus notionalis ē quid scibile 7 volibile. nō autem simpliciter possibile prout possibile intelligitur causabile. quia etsi habeat ratōnem boni et veri. non tamē rationem causabilis 7 causati. **A**d aliud argumentum de creatione angelorum. cōcedo q sicut ista demonstratur q deus potest in omne causabile mediate vel immediate. ita pōt demonstrari in particulari quod possit in hoc. qm̄ mior mediante q̄ inferri talis pclusio: est euidens vel demonstrata. aliter nō. quia fm̄ p̄m. j. priorum. Contingit scire de omī mula esse sterilem 7 ignorare de hac mula. si hec minor est ignota. s. hanc esse mulā. Nūc autē minor respectu huius pclusionis deus pōt causare angelū est ista. angelus est causabilis. De ista minore dicit q̄ tm̄ est credita et nō demonstrabilis 7 ideo pclusio sequēs est tm̄ credita. lz maior vniuersalis sit demonstrata. Dicit scdo. q̄ ista maior neganda esset fm̄ p̄m 7 ita pclusio. p̄posuit em̄ p̄s vt dicunt isti omnē intelligentiaz esse a se. qz posuit oēm intelligentiā esse simplr necessariā sicut p̄. xij. metha. Causatū autē ab alio ē ex se nō ens 7 de se possibile. qd̄ autē ē simplr necesse esse. nullo mō est possibile. nō q̄ posuit aref. ista cōtradictoria. s. intelligentiā esse necessariā qd̄ plane posuit 7 tm̄ eā esse causatā ab alio. **D**icit etiā a quibsdā q̄ aref. posuit intelligentiā esse infinitā. 7 ex h̄ sequit etiā q̄ ipsa sit a se. quia qd̄ est ab alio ē finitū. aūs. p̄bat. qz. xij. meth. c. iij. repetit oñsum eē. q̄ nō puenit primū mouens habere magnitudinē. quia h̄z potentia infinitā. et finitū nō habet potentia infinitaz. Post illud statim in pncipio. c. v. querit. vtrū ponendū sit vnā talem subam aut plures. 7 dēterminat q̄ plures fm̄ numerz lationū. intentio q̄ sua ē p̄parando pclusionem pcedentē ad pclusionē sequentē. q̄ plures sint substantie sine magnitudine qz infinite potentie. Item. c. v. post pncipiū. palam inquit ē. qz tot substantias necesse ē esse natura sempiternas 7 immobiles fm̄ se 7 sine magnitudine. p̄pter p̄dictā causaz in. c. iij. s. habere potentia infinitā. quia illa nō pōt esse in magnitudine nec finita nec infinita qz nulla est. **S**ed quia nulli auctori imponenda ē sententia falsa vel multū absurda. nisi habeat exp̄sse ex dictis eius vel sequat euidenter ex dictis ei⁹. Et cum istud angelū esse ens a se. sit nō tm̄ falsum sicut patz sed etiā valde absurdū: quia oppositū eius potest demonstrari vt patebit. nec istud legatur exp̄sse ex littera aref. nō videt hoc sibi rōnabiliter imponi. **D**ico q̄ de ista minore angelus ē causabilis duo opposita p̄dictis. primū q̄ illa est demonstrabilis. scdm̄ q̄ illud fuit ab aref. p̄cessum. **P**rimū p̄bo sic. nō possunt esse due nature intellectuales simplr infinite. s̄ quecunqz natura intellectualis si ē a se sine incausata. ip̄a est simplr infinita. q̄ nō pnt esse plures nature intellectuales simplr incausate. prima ē incausata aliogn nō esset p̄ma. q̄ quelibet alia est causata. **P**rima p̄positio istius dēductōis. p̄batur diffusius in questōe de vnitae dei. nūc tango vnā p̄batōnem. quia vtraqz illarum intelligeret alteraz p̄fectissime tm̄. scz quantū ip̄a est intelligibilis. 7 comp̄ensibilis. et similiter vnā diligeret aliam quantum ipsa est diligibilis. et sic etiam vtraqz se

ipsam comprehendit 7 diligit. 7 ita vtraqz tam fm̄ intellectum q̄ fm̄ voluntatem beatificat tam in seipsa q̄ in alia. Eandem autē potentiaz simul cōprehendere duo obiecta adequata infinita est impossibile. quoniā vtrunqz obiectum toti virtuti potentie totaliter adequat. immo nec vnā potentia pōt habere duo obiecta eque prima. essentia autem istius estz primū obiectum sui intellectus. nō ergo eēntia illius erit primū obiectum istius. sed nec obiectus secūdarius. quia nō est entitate posterius q̄ sit essentia illius cum sit infinita sicut ista. nec per p̄sequēs est posterius ea intelligibilitate. **P**otentiam etiam ita p̄fecte p̄prehendere essentiam alterius sicut p̄p̄iam est impossibile. p̄cipue quando natura p̄pria nō includit eminenter naturam alterius. nec dependet essentialiter ab illa altera. nec est eiusdem speciei cum illa. que omnia sunt vera in p̄posito de deo scz et intelligentia. **S**cd̄a p̄positio huius dēductōis scz q̄ natura que est a se est infinita. patz ex illo qd̄ dictum est supra qualiter p̄s. p̄bat primū mouens esse infinite potentie. quia est a se potens. 7 ideo habz plenitudinem potentie. **S**cd̄m scilicet q̄ aref. concessit istā minorem. p̄bo. et primo ex intentione eius. xij. metha. concedit enim ibi omnia habere ordinem essentialē inter se 7 magis ordinem essentialē ad vnū primū. Nunc autem infinitum intensiue nō potest esse subordinatum eēntialiter alicui alteri. nec sicut ad finem. quia bonum infinitum nō est p̄pter alterū bonū. bonū autē totius vniuersi vtroqz modo se habet. et scz in ordine entium inter se et in ordine eorū ad oppositū separātū. **N**ec infinitū pōt eē subordinatū alteri vt principaliori. quia habet virtutem actiuam infinitam. Et etiam fm̄ ip̄m in fine. xij. Entia nō vo sunt male disponi vn⁹ q̄ princeps. **R**ndetur q̄ ordinem p̄cessit in entibz separatis quia scdo causa dependet a prima. licet nō sit causaliter ab ea. sicut est in speciebus numerorū 7 figuraz. **C**ontra hoc. nihil est dependens ab aliq̄ in essendo. a quo nō habet in aliquo genere cause esse. 7 similiter de p̄manētia. 7 nō obstat illud de numeris. quia numer⁹ minor potentialr seu materialr accept⁹ ē ps maioris. ps autē habet rōnem materie vt h̄. v. metha. partes inquit totius vt ex q̄ cause sunt. 7 idem ibidē. hoz autē hec quidez q̄li subiectū vt partes. numerus vō minor actualiter 7 formalr acceptus nō est ps maioris. nec ab ip̄o sic accepto dependet maior in essendo. **P**reterea in eodem. xij. c. iij. de primo mouente dicit. q̄ mouet sicut appetibile 7 intelligibile. h̄mōi autē mouent non mota. Sic autē deus mouet intelligentiā sibi. primā. q̄ causat intelligere ipsius intelligentie. s̄ illud intelligere vt isti dicūt fm̄ aref. ē idēz qd̄ suba intelligentie. **S**i dicat q̄ illud mouere ē metha p̄bōicū 7 nō p̄p̄rie aliqd̄ causare. **L**onē. omnis intellectio que nō est eadē obiecto. causat ab obiecto. 7 videt q̄ effectiue fm̄ p̄men. ibi dicentes. q̄ balneū in mente mouet vt efficiens. 7 vt extra mouet vt finis. p̄batur idem scdo fm̄ intentionē aref. viij. p̄bi. quia ibi p̄bat q̄ mouens infinite potētie nō pōt immediate mouere celū. mouet igit̄ immediate ab aliq̄ mouēte potentie finite. illud autē est intelligentia p̄pria morrix. vult q̄ illa sit finita 7 p̄ p̄ns nō a se. hec cōsequētia ē superius oñsa. **P**reterea ex eodem. viij. arguitur sic. p̄bus vult ibi q̄ mouens infinite potentie moueat celum motu infinito. et non immediate vt dictū est. ergo mediate scilicet mediante intelligentia. Et hanc esse eius intentionem scilicet mouens finitum mouere celūz immediate et mouens infinitum mediate. dicit p̄mentator. xij. methaphisice. commento. xij. sunt igitur respectu celi duo mouentia ordinata. Tunc arguo sic. quandocunqz sunt agentia essentialiter ordinata. aut secundum accipit esse a primo: exemplum de celo et igne. aut secundum licet nō accipiat esse a primo. tamen accipit aliquam influentiam exemplum. Baculus motum accipit a manu vt possit vltimius mouere pilam. aut tercio modo ambo attingunt eundem effectum sed ordine quodam. primū scilicet p̄ncipaliter. et secundum minus principaliter. tamen ipsum eūdē effectū attingit. **E**xēplū de p̄re 7 m̄re respectu genera